SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-  CRF-RJ

Página 1 de 2

DELIBERAÇÃO Nº 2692/2022

Ementa: emissão de multa ad referendum do Plenário

A DIRETORIA DO CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-
RJ, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei nº 3.820 de 11 de novembro de 1960 que

cria e confere atribuições aos Conselhos Federal e Regionais de Farmácia e o inciso X, do artigo 2º,
anexo I, da Resolução 659, de vinte e oito de setembro de dois mil e dezoito, que aprova o Regimento

Interno Padrão dos Conselhos Regionais de Farmácia, e de conformidade com a Deliberação tomada na
reunião que será realizada em 19 de janeiro de dois mil e vinte e dois.

CONSIDERANDO: A previsão contida no parágrafo 1
o
 do artigo 7

o
 da Resolução 566/12 do Conselho

Federal de Farmácia.

D E L I B E R A:

Artigo 1
o
 - Autorizar a aplicação de multas para os processos administrativos fiscais abaixo relacionados:

                             Razão social                                               Número do processo

1 DROGARIAS PACHECO S/A 39221

2 S P F DROGARIA LTDA 163421

3 INNOVA PHARMA LTDA 168921

4 J R GOMES DROGARIAS ME 195021

5 DROGARIA B. MENDES LTDA-ME 196221

6 R.S. AZEVEDO MEDICAMENTOS LTDA 203821

7 FARMACIA E DROGARIA DO RANCHO EIRELI 209421

8 DROGARIA SALLES VAREJO LTDA 212821

9 DROGARIA VIVA BEM 2011 LTDA ME 217621

10 DROGARIA SALUTEN LTDA 217921

11 DROGARIA NOVOS COMECOS LTDA 219521

12 DROGARIA LAVINIA LTDA 219621

13 TECNOWORLD TECNOLOGIA E SERVIÇOS LTDA 220121

14 RYAM FARMA LTDA ME 220721

15 DROGARIA CRAQUE DA SAUDE LTDA 220821

16 FARMACIA J M DE VILA NOVA LTDA ME 220921

17 FARMACIA SARINHA DE CAMPO GRANDE LTDA 221021

18 ELOHIM FARMACIA DE CPO GDE EIRELI-ME 221221

19 DROGARIA E PERFUMARIA LIDER CAMPO GRANDE LTDA 221421

20 DROGARIA LIDER DE PALMARES 221621

21 DROGARIA BRASIL SAUDE E ESTILO LTDA 222321

22 FARMACIA TUPY LTDA ME 222721

23 DROGARIA FORTE DE AREIA BRANCA LTDA ME 222821

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-  CRF-RJ

Página 2 de 2

24 POTTER E CARDOSO LTDA - ME 223021

25 FARMACIA DO JARDIM IRIS LTDA 223321

26 FS QUINTANILHA LTDA 223421

27 DROGAS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 223721

28 ANGELO REIS DOS SANTOS 09575313704 224221

29 DROGARIAS PACHECO S/A. 227021

30 JGB DROGARIA LTDA 227321

31 DROGARIA BARAO DE CAMPOS LTDA 228021

32 DROGARIA ECCARD DE APERIBE LTDA-ME 228121

33 FARMACIA SANTA MARIA DE NITEROI LTDA ME 228221

Rio de Janeiro, 07 de janeiro de 2022.

Camilo Antonio Alves de Carvalho

Presidente